ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /KH-SGDĐT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị Sơ kết học kỳ I năm học 2023 - 2024 và triển khai nhiệm

vụ trọng tâm học kỳ II năm học 2023 - 2024 đối với Giáo dục Trung học

Căn cứ công văn số 3899/BGDĐT-GDTrH ngày 03 tháng 8 năm 2023 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2023

- 2024;

Căn cứ Quyết định số 3260/QĐ-UBND ngày 05 tháng 8 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về Ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2023 - 2024

đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn

Thành phố Hồ Chí Minh;

Thực hiện công văn số 4284/SGDĐT-GDTrH ngày 09 tháng 8 năm 2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn nhiệm vụ Giáo dục trung học năm học 2023 - 2024.

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh xây dựng kế hoạch tổ chức Hội

nghị Sơ kết học kỳ I và triển khai nhiệm vụ trọng tâm học kỳ II năm học 2023-2024 đối

với Giáo dục Trung học như sau:

1. Thời gian

Lúc 08 giờ 00 phút, ngày 01 tháng 02 năm 2024.

2. Địa điểm

Hội trường A, trường THPT chuyên Trần Đại Nghĩa (20 Lý Tự Trọng, phường Bến

Nghé, Quận 1).

3. Thành phần tham dự

+ Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

+ Lãnh đạo Công đoàn Ngành Giáo dục Thành phố;

+ Lãnh đạo các Phòng, Trung tâm thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

+ Trưởng phòng GDĐT các quận, huyện và thành phố Thủ Đức ;

+ Lãnh đạo và chuyên viên Phòng Giáo dục Trung học;

+ Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở (THCS); Hiệu trưởng các trường trung

học phổ thông (THPT); Hiệu trưởng trường phổ thông nhiều cấp học (có cấp THCS,

THPT);

+ Giám đốc Trung tâm kỹ thuật tồng hợp HN Lê Thị Hồng Gấm;

4. Nội dung Hội nghị

Sơ kết hoạt động học kỳ I và triển khai nhiệm vụ trọng tâm học kỳ II năm học

2023-2024 đối với Giáo dục Trung học.

5. Chương trình Hội nghị

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

- Báo cáo sơ kết học kỳ I và triển khai nhiệm vụ trọng tâm học kỳ II năm học

2023-2024 đối với Giáo dục Trung học;

- Thảo luận của đại biểu tham dự Hội nghị;

- Trả lời ý kiến thảo luận và giải đáp thắc mắc của đại biểu;

- Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Bế mạc Hội nghị.

6. Phân công phối hợp thực hiện

- Phòng Giáo dục Trung: học xây dựng kế hoạch, báo cáo sơ kết học kỳ I và triển

khai nhiệm vụ trọng tâm học kỳ II năm học 2023-2024. Chuẩn bị tài liệu hội nghị. Phối

hợp các phòng thuộc Sở, trường THPT chuyên Trần Đại Nghĩa chuẩn bị cơ sở vật chất

tổ chức Hội nghị;

- Văn phòng Sở: phát hành giấy mời tham gia Hội nghị; phối hợp Phòng Giáo dục

Trung học thực hiện công tác thanh, quyết toán kinh phí tổ chức Hội nghị;

- Các Phòng, trung tâm thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo: cử Lãnh đạo tham dự Hội

nghị theo giấy mời.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận huyện và thành phố Thủ Đức phổ biến tài

liệu hội nghị đến các trường THCS; phân công đại biểu tham dự đầy đủ, đúng thành

phần và thời gian theo Kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị Sơ kết học kỳ I và triển khai nhiệm vụ

trọng tâm học kỳ II năm học 2023-2024 đối với Giáo dục Trung học, đề nghị các đơn vị

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Các phòng, trung tâm thuộc Sở (để p/h);

- Lưu: VT, GDTrH (Hưng).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bảo Quốc

		2024-01-25T15:22:43+0700

		2024-01-25T17:45:54+0700

		2024-01-25T17:45:54+0700

		2024-01-29T10:29:37+0700

		2024-01-29T16:26:39+0700

		2024-01-29T16:26:39+0700

		2024-01-29T16:26:39+0700